Proc. Leg. nº 8126/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 5031/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Retirar entulho de calçada na Rua Paulo Setubal,
bairro Castelo

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Recolher entulho de calçada na Rua Paulo Setubal,
frente ao número 533/569, bairro Castelo.

Justificativa

Restos de materiais de construção estão obstruindo a passagem

de pedestres no endereço acima citado, motivo de reclamação de cidadãos a esta

Vereadora.

Desta forma, solicita a Administração Municipal que faça a

retirada destes materiais inservíveis urgentemente, haja vista que o calçamento é muito

utilizado por pessoas que se dirigem às clínicas instaladas na via.

Valinhos, 14 de dezembro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 8126/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JPAEZ973AZGGPU57
		2023-12-14T14:55:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura